Akt themelimi
I SHOQERISK ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“East Hotel Tirana ” SHPK

Kapitulli I
FORMA, EMERTESA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA DHE SELIA

Sot mé& dat¢ 20/05/2024, né adresén TIRANE,Rr.LUNDER, Pasuria nr.583/57-N1, Zona
Kadastrale 2529:

1. Shogéria “Praslin Investment” shpk, identifikuar me NUIS K52113007F, me adresé
né Tirané, TIRANE,Rr.LUNDER, Pasuria nr.583/57-N1, Zona Kadastrale 2529, pérfaqésuar
nga Administratori dhe ortaku i vetém i shogérisé zoti Roland Ziu, shtetas shqiptar, lindur mé
26.10.1968, né Berat me adresé banimi né Tirané, rruga Nikolla Tupe, nr.5 Tirané, kati 10,
identifikuar me letérnjoftim elektronik G§1026092A.

ka vendosur t€ nénshkruajné kété Akt Themelimi pér themelimin dhe regjistrimin e shoqérisé
me pérgjegjési t€ kufizuar “East Hotel Tirana” shpk — né vijim referuar si “Shoqéria”.

Neni 1 — Forma e shogérisé

1.1.  Shoqéria themelohet si shogéri me pérgjegjési t& kufizuar.
1.2, Shoqéria ushtron aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar né fuqj.

Neni 2 — Emértimi
2.1 Shoqéria ka emértesén “East Hotel Tirana” shpk.
Neni 3 — Objekti i aktivitetit.

3.1 Shoqéria ka si objekt aktiviteti:

a) administrimi i hoteleve, shtépive t& pushimit, kampeve, rezidencave, apo pasurive t& tjera
né pronési, né pérdorim ose me qira ose né formé tjetér administrim.

b) tregtim € ushqimit dhe pijeve, bar, restorante, tratori, piceri, snack-bare, pérfshiré shitjen e
ushgimeve pér “marrjen e ushqimit” dhe shpérndarjen né shtépi dhe aktivitete &mbélsirash
akullore dhe pasticeri;

¢) menaxhimin e ambienteve sportive dhe pishinave, marrjen ose dhénien me gira t& pajisjeve
dhe shérbimeve pér sportin dhe kohén e lirg;

¢) blerja, shitja dhe marrja dhe jepja me qira e pasurisé sé luajtshme dhe t& paluajtshme dhe
menaxhimi i shoqgérive;

d) aktivitet tregtar né fushén e pasurive t& paluajtshme, giradhénie, shitblerje, menaxhim
gendrash tregtare dhe aktivitete té tjera,

dh) aktivitet tregtar né eksport dhe import sipas lejeve/autorizimeve pérkatése,

e) ¢do aktivitet tjetér t& lejuar nga ligji pér njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar.




3.2 Shoggria do t€ realizojé direkt ose indirekt, cdo aktivitet tregtar t& lejuar nga ligji, &
&shté i lidhur me objektin e saj t& aktivitetit, apo pér realizimin e qéllimeve.

3.3.  Shogéria mund t& bashképunojé dhe/ose t& hyjé né direkt ose indirekt né shoqéri té
tjera, t€ cilat mund t& kené objekt tjetér aktiviteti, né pérputhje me ligjin.

Neni 4 — Selia.

4.1 Selia e shoqgrisé &shté né adresén: Tirané, Lundér, Pasuria me numér 583/57-N3,
Zona Kadastrale 2529, Tirané, Shqipéri.

42  Asambleja e pérgjithshme mund t& ndryshojé seling e shoqérisé, né njé vend tjetér; té
hapg filiale dhe degg; n¢ Shqipéri ose jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 5 — Kohézgjatja.

5.1.  Kohézgjatja e shoqérisé éshté me afat deri né 31.12.2050.
5.2 Shoqéria mund t€ shpérndahet para kohe sipas parashikimeve ligjore dhe
vendimarrjes s€ organeve t& shogérisé.

Neni 6 — Pérgjegjésia.

6.1 Shogéria nuk mban pérgjegjési pér detyrime té marra pérsipér nga ortakét né emrin e
tyre personal jashté shoqérisé.

KAPITULLI II
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7 — Kapitali

7.1 Kapitali i shoqéris¢ &shté 100 000 (njé qind mijé) lek.
7.2 Kapitali i shogérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté e nénshkruar q¢ zotérohet nga Shoqéria
“Praslin Investment” shpk.

Neni 8 — Shlyerja dhe zotérimi i kuotés.

8.1 Kapitali &shté si vijon:

1. Praslin Investment shpk, ka paguar vlerén 100 000 lek.

8.2  Kapitali zotérohet si vijon:

1. Praslin Investment shpk, i pérket 1 kuoté e kapitalit q&é pérbén 100 pérqind.

Neni 9 — Zmadhimi i kapitalit

9.1.  Asambleja e shogérisé mund t& zmadhojé kapitalin e shoqérisé.

9.2. Adminisfratori i shogéris€ do (€ paragesé né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit
vendimin pér zmadhimin e kapitalit dhe ¢do dokument tjetér t& nevojshém.

9.3.  Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv nga data e rregjistrimit dhe publikimit n& QKR.
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9.4. Zmadhimi i kapitalit me pasuriné e paluajtshme né pronési t& ortakut t& shoqérisé
realizohet me shpenzimet e ortakut themelues.
Neni 10 — Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shoqérisé.

10.1  Pas miratimit t& bilancit vjetor t& méparshém, asambleja e pérgjithshme mund té
vendos¢ zmadhimin e kapitalit me fitimin q& nuk &shté ndaré, dhe duke respektuar rezervat
ligjore.

10.2  Rezervat q& shkon mbi 1/10 e kapitalit t& rregjistruar, dhe fitimet ¢ pandara mund t&
transferohen pér kapital themeltar.

103 Rezervat dhe fitimi i pandaré nuk mund t& pérdoren pér zmadhim kapitali nése bilanci
1 vitit parardhés nuk rezulton me humbje.

Neni 11 — Zvogélimi i kapitalit

11.1  Asambleja e pérgjithshme mund t& zvogélojé kapitalin, por jo nén minimumin e
parashikuar nga ligji.

11.2° Zvogelimi i kapitalit pérballohet nga ortakét né pérgindjen qé ata kané né shoqéri.

11.3  Vendimi i asamblesé s¢ pérgjithshme pér zvogélimin e kapitalit njoftohet né gendrén
Kombétare t&€ Rregjistrimit dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& shoqérisé.

Neni 12 — Transferimi i kuotés

12.1  Transferimi i kuotave tek persona t& treté jashté shoqérisé béhet vetém me vendim
paraprak t& asamblesé s¢& shoqérisé me vendim unanim.

12.2° Transferimi i kuotés pér ¢do arsye i nénshtrohet t& drejtés sé parablerjes nga ortakét e
tjeré q¢ e ushtrojné kété t& drejté brenda 30 ditéve qé nga data qé marrin njoftim me posté
rekomande, letér e cila pérmban edhe ofertén. Nése ortakét nuk pérgjigjen brenda afatit 30
ditor ata nénkuptohet se kané hequr doré nga e drejta e parablerjes.

12.3  Ortakét q& e kané shfrytézuar t& drejtén e parablerjes, kang t& drejté qé me t& njéjtin
proceduré t& ushtrojné t€ drejtén e parablerjes pér ortakun qé nuk e ka ushtruar kété t& drejté.
124 Nése e drejta e parablerjes ushtrohet nga mé shumé se njé ortak, atéhers pjesa e
kuotés g€ kalohet n¢ pronési ndahet né pérpjestim me pérqindjen né kapital t& sécilit ortak qé
ushtron t€ drejtén e parablerjes.

12.5  Nése e drejta e parablerjes ushtrohet nga njé ortak ai blen kuotén ose njé pjesé t& saj.
12.6  Ortakét njoftojné vendimin brenda 15 ditéve nga data e marrjes sé njoftimit.

12.7  Té& gjitha njoftimet pér procedurat e mésipérme, njoftohen népémjet administratorit t&
shoqérisé.

12.8.  E drejta e parablerjes nuk zbatohet nése kuota i transferohet térésisht ose pjesérisht
tek bashk&shofti/bashkéshortja, ose tek t& aférm né vijé t€ drejté ose né rast trashégimnie. N&
kéto raste trasnferimi nuk ka nevojé as pér vendim asambleje.




KAPITULLI III
ASAMBLEJA E PERGJITHSME, ADMINISTRIMI, KONTROLLI.

Neni 14 — T¢ drejta dhe detyrime:

Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér t&é marré kéto vendime:

1) pércaktimi 1 politikave t& shoqérisg;

2) ndryshimi i statutit;

3) emérimi dhe lirimi i administratorit/administratoréve ose shkarkimi i tij;

4) pércaktimi i kufizimeve t& térheqjes ose (€ transfertave bankare nga
administratorit/administratoréve, pér njé pagesé ose pér disa pagesa pér periudhé té
pércaktuar;

5) emérimi dhe revokimi i likujdatoréve dhe ekspertéve;

6) pérftimet ekonomike t& administratoréve dhe likujdatoréve;

7) monitorimi i punés s¢ administratoréve pér realizimin e politikave ekonomike dhe hartimit
té bilanceve t&€ shoqérisg;

8) miratimi i bilancit t& shoqgérisé dhe ecuria e shogérisé;

9) zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé;

10) ndarja dhe anullimi i kuotave;

11) pérfagésimi i shogérisé né gjykaté kundér administratoréve;

12) rioganizimi ose shpérndarja e shoqérisg;

13) miratimi i rregullave proceduriale t& mbledhjes s& asamblesé sé pérgjithshme;

14) marrjen e vendimit pér hyrje si ortak né shogéri t& tjera, investime né shoqéri té tjera,
dhénie huaje, t€ japé garanci ose kolateral.

15) t€ marré vendime pér ¢éshtje t& tjera té parashikuara nga ligji.

Neni 15 — Mbledhja e asamblesé sé& pérgjithshme.

15.1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga ligji, nga akt i
themelimit dhe statuti i shoqérisé dhe sa heré &shté e nevojshme nga interesat e shogérisé.
15.2. Kur asambleja mblidhet pa respektuar afatin e parashikuar mé sipér, mund t& marré
vendime t& vlefshme vetém me voté unanime dhe me pjesémarrjen e gjithé ortakéve.
15.3. Asambleja thirret nga administratori né rastet e parashikuara nga statuti ose ligji si dhe
me kérkes€ t€ ortakéve (€ saj. Nése jané dy administratoré mbledhja mund t& thiorret dhe nga
njéri prej tyre.

15.4. Njé ortak g€ zotéron jo mé pak se 20 pérqind t& kapitalit kérkon thirrjen e mbledhjes sé
asambles¢ duke kérkuar dhe ¢éshtjet q& do jené objekt diskutimi n& mbledhje. Mbledhja
thirret brenda 30 ditéve nga kérkesa. Kérkesa e njé ortaku pér mbledhje nuk mund t&
refuzohet.

Neni 16 — Procedurat e mbledhjes sé asamblesé sé& pérgjithshme.

16.1. Asambleja ¢ shoqérisé mblidhet me njoftim me shkrim ose né formé elektronike.

Njoftimi pérmban ditén dhe orén, rendin e dités dhe dokumentacionin pérkatés, dhe i
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njoftohet ¢ gjithé¢ ortakéve jo mé pak se 7 dité para datés sé mbledhjes.
16.2. Kur asambleja mblidhet pa respektuar afatin e parashikuar mé sipér, mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém me voté unanime dhe me pjesémarrjen e gjithé ortakéve.

Neni 17 — Kérkesat e ortakéve né minorancé.

17.1 Ortakét q& pérfagésojné t& paktén 5% té votave né asamblené e pérgjithshme, mund t&
kérkojn€ nga administratorét me shkrim t& mbledhin asamblené e shoqérisé ose t& fusin né
rend dite t€ mbledhjeve ¢éshtje specifike.

17.2 Kérkesa duhet ¢ keté arsyetimin, dhe céshtjet pér té cilat asambleja duhet t& marré
vendim. Nése kérkesa refuzohet, ortakét kané t& drejté t& kérkojné qé asambleja t& mbidhet
me rend dite vetém ¢éshtjet qé ata kané kérkuar.

Neni 18 — Pérfagésimi né asamble

18.1. Cdo oratak mund t& pérfagésohet me akt nga njé person tjetér.

18.2. Administratorét nuk mund t& pérfaqésojné ortakét né mbledhje.

18.3. Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje, ose edhe pér mbledhjet vijuese pér
céshtjet e rendit t& dités qé nuk jané shqyrtuar dhe marré vendim.

Neni 19 — Kuorumi

19.1 Nése shogéria do &€ marré vendime qé& kérkojné njé shumicé t& thjeshté, mbledhja
konsiderohet e vlefshme nése jané prezent ortakét qé zotérojné mé shumé se 51 % e kapitalit
té shoqgérisé.

19.2. Nése shoqéria nuk merr vendime sipas pikés mé sipér, ajo mblidhet brenda 30 ditéve
me t& njétin rend dite.

19.3 Shoqéria merr vendime qé kérkojné shumicg t& cilésuar, nése jané prezent ortakét &
pérfaqésojné me shumé se 85 % e kapitalit t& shoqérisé. Vendimet sipas nenit 20 né vijim
merrem me shumicé té cilésuar.

Neni 20

20.1  Asambleja e pérgjithshme merr vendim me % e votave t& ortakéve prezent né
mbledhje :

- pér ndryshimin e statutit;

- miratimin e pasqyrave financiare dhe alokimin e fitimeve,

- shpenzimet mbi 1,000,000.00 lek, népérmjet transfertave ose térheqgjeve,

- shpérbérjen e shoqérisé, emérimi dhe shkarkimi i likujduesit,

- blerja, shitja, marrja dhe jepja me gira e pasurisé s¢ luajtshme t& regjistruar pér shuma qé
tejkalojné 1.000.000,00 Leké dhe t& paluajtshme dhe t& kompanive dhe pjeséve té tyre;

- ndryshimi n&€ pérdorimin e synuar t& pronave t& paluajtshme né pronési ose pjeséve té tyre;
- miratimi i dispozitave né ¢éshtjet e pérmendura né pikén d) t& nenit 3 pér shuma qé
tejkalojné 1.000.000,00 Leké;

- transferimi i zyrés sé regjist/ﬁar jashté kufijve t& Bashkisé s¢ Tiranés;

- pércaktimi i shpérblimit té& Administratoréve dhe Likuiduesit pér shuma qé tejkalojné
1,000,000.00 Lekeé.




20.2 Asambleja e pérgjithshme merr vendim me shumicé té thjeshté pér céshtjet e tjera
qé pika mé sipér ose ligji nuk kérkojné njé shumicé té cilésuar.

Neni 21 — E drejta e votés

21.1. Cdo kuoté ka t& drejtén e njé vote.

21.2. Ortakét, n€ pérputhje me vullnetine tyre mund t&€ marrin vendime unanime nése kjo nuk
ndalohet nga statuti ose nga ligji.

Neni 22 — Pérjashtimi nga e drejta e votés

22.1 njé nga ortakét nuk mund t€ ushtrojé t& drejtén e votés nése Asambleja ¢ Pérgjithshme
vendos: a)té vlerésojé aktivitetin e tij; b) anullimin e cdo detyrimi t& tij; c) proceduré
denoncimi pér t&; ¢) lejimi ose jo t& shérbimeve té tjera.

22.2 Nése ortaku qé& pérfagésohet me autorizim &shté né konflikt interesi, atéheré edhe
pérfagésuesi éshté né té njéjtin konflikt interesi.

Neni 23 — Proces verbali i mbledhjes.

23.1 Te gjitha vendimet e asamblesé s€ pérgjithshme mbahen né proces verbal.

23.2  Proces verbali ka t& dhéna si, vendi i mbajtjes s&€ mbledhjes, data dhe ora, rendi i dités,
drejtuesi i mbledhjes, rezultatet e votimit, etj.

23.3  Proces verbali i bashkélidhen lista e personave prezent né mbledhje, dhe njoftimi i
mbledhjes.

23.4.  Proces verbali firmoset nga drejuesi dhe nga personi qé mban proces verbalin.

Neni 24 — Hetimet e vecanta

Asambleja e pérgjithshme mund t€ vendosé t& nisé njé hetim t& vecanté pér parregullsi né
veprimet e themelimit t& shoqérisé ose né€ ushtrimin e aktivitetit tregtar né pérputhje me nenin
91 t& Ligjit nr. 9901, del 14/04/2008 me gjithé ndryshimet.

Neni 25 — Revokimi i vendimeve té parregullta dhe zhdémtimi.

Asambleja e pérgjithshme ka t&€ drejté t& kérkojé para gjykatés kompetente anullimin e
vendimeve t& administratoréve kur ato jané marré né shkelje t& réndé té ligjit ose t& statutit,
né pérputhje me nenin 92 t¢€ ligjit nr.9901/2008 me gjithé ndryshimet.

Neni 26 — Administrimi.

26.1.Shogéria administrohet nga njé ose dy administratoré. Asambleja e pérgjithshme eméron
administratorit/administratoréve pér njé periudhé& kohe 5 vjecare me té drejté riemérimi.
26.2. Administratori/administratoréve ka t& drejta dhe detyrime:

a) t€ kryej€ administrimin e shoqérisé népérputhje me politikat tregtare t€ vendosura nga
Asambleja e Pérgjithshme;

b) t& pérfaqésojé shoqéring;




¢) t& marré masat ¢ nevojshme pér mbajtjen e sakté dhe né pérputhje me ligjin t&
dokumentacionit financiar dhe dokumentave té tjeré t&€ shoqéris¢;

¢) té pregatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor dhe dhe raportet e aktivitetit s¢ bashku me
propozimin pér ndarjen e fitimit, dhe t& paragesé né Asamblené e Pérgithshme dokumentat
pér miratim;

d) t& ndértojé njé sistem pér lajmérimin né kohé& pér céshtje dhe rrethana qé rrezikojné
aktivitetin dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) ndjek dhe depoziton cdo vendim né QKR;
e) informon dhe raporton para Asamblesé s€ Pérgjithshme mbi situatén e politikave tregtare
dhe céshtjeve specifike t€ réndésis€é s¢ vecant€é pér aktivitetin e shoqérisé;
&) ushtron t& gjitha t& drejtat e tjera q& ja jep statuti dhe ligji.
26.3. Asambleja e Pérgjitshme mund té lirojé nga detyra kurdoheré administratorin me
shumicé te thjeshté.
26.4. Administratori i paré emérohet zoti Roland Ziu, shtetas shqgiptar, i datelindjes
26.10.1968, me adrese: rruga Nikolla Tupe, nr.5, kati 10Tirang, Shqipéri, identifikuar me
letérnjoftim elektronik nr. G81026092A.

Neni 27 — Detyrimi pér besmikéri dhe pérgjegjési

Administratori/ét éshté i detyruar qé né ushtrimin e fuksioneve parashikuara nga ligji dhe
statuti té veprojné me mirébesim, n€ interesin mé t€ miré t& shoqérisé né pérgjithési.
Administratori/ét jané pérgjegjés ndaj shoqérisé pér cdo veprim qé &shté kundér detyrave té
tyre dhe kundér standarteve profesionale.

KAPITULLI IV
NDARJA E FITIMIT

Neni 28 — Ndarja e fitimit
Ortakét ka té drejté t& ndajné fitimin i rezultuar nga bilanci i shoqérisé.
Fitimi ndahet sipas pjesémarrjes né shogéri.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA E SHOQERISE

Neni 29 — rastet e shpérndarjes sé shoqérisé.
Shoggéria shpérndahet:
1. Kur i mbaron afati i parashikuar;
Me vendim t& Asamblesé s€ Pérgjithshme;
Sipas procedurés té falimentit;
Sipas procedurés pérkatése nése nuk ka aktivitet tregtar pér dy vjet;

L

Me vendim gjykate;

Neni 30 — Largimi i ortakut pér motive té arsyeshme.
Njé ortak mund té largohet ose pérjashtohet nga shoqgéria né kushtet dhe sipas procedurave té
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parashikuara n€ Ligjin nr. 9901, del 14/04/2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” me
gjith€ ndryshimet.

Neni 31 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve

31.1.T¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né intepretim dhe zbatim t& kétij akt
themelimi (jo mosmarréveshje jashté shoqérisé q& nuk kané lidhje me shogéring), do t&
zgjidhen me mirékuptim dhe do t& diskutohen ndérmjet ortakéve qé kané mosmarréveshje.
31.2. Ng rast se nuk arrihet njé¢ marréveshje pér zgjidhje, atéheré kompetente pér zgjidhejn
e mosmarréveshjes &shté Gjykata e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané sipas legjislacionit né
fuqi né€ Republikén e Shqipérisé.

Neni 32 Shpenzimet e themelimit
32.1 Shpenzimet e themelimit pérballohen nga themeluesi.

Ky akt themelimi hartohet dhe nénshkruhet né 4 kopje né gjuhén shqipe.

Ortaku
SHOQERIA PRASLIN INVESTMENT SHPK

ROLAND ZIU,
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